PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

pss.alexania@gmail.com - https://www.alexania.go.gov.br/transparencia1/publicacoes/editais

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO

EDITAL Nº 01/2022 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES

A Comissão Organizadora e Avaliadora, nomeada pela Portaria nº 44/GABIN, de 11 de

fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL DEFINITIVO:

I. CLASSIFICADOS POR ORDEM:

Professor Ensino Fundamental anos finais - Língua Portuguesa-Inglês

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO D.N.

NOTA POR ÁREA NOTA

FINAL CB CC CE

1 Ana Rosa Silva De Amorim 12/08/1999 17 14 35 66

2 Alessandra Pereira Lima Barbosa 20/10/1978 17 15 31 63

3 Adriano Alves De Araújo 13/11/1967 15 14 31 60

4 Ronan Miranda De Sousa 25/08/1984 16 13 30 59

5 Aline Alves Dutra Ferreira  25/08/1987 10 12 33 55

6 Simone Souza Vasconcelos 26/01/1962 14 13 20 47

7

Lenilda Dos Santos Sousa

Carrilho
20/07/1980

9 10 27 46

8 Juliana Ribeiro Da Silva 03/04/1978 12 11 23 46

9 Valquiria Maria De Sousa Santos 27/06/1978 10 11 24 45

Professor Ensino Fundamental anos finais – Matemática

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO D.N. NOTA POR ÁREA

NOTA

FINAL

CB CC CE

1 Rafael Roque Aires Da Silva 09/01/1992 14 18 29 61

2 Mario Gomes De Moraes 07/11/1977 16 16 25 57

3 Thaynara Dos Santos Rodrigues 16/01/1991 16 13 25 54

4 Salaciel Inácio Pereira 27/12/1962 15 13 23 51

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

pss.alexania@gmail.com - https://www.alexania.go.gov.br/transparencia1/publicacoes/editais

5 Mauro Dantas De Sousa 26/09/1975 14 13 22 49

6 Edmar Monteiro Da Silva Junior 03/12/1978 14 11 23 48

7
Vanda Vitorino Costa Dos

Santos
17/07/1975

16 13 19 48

8 Carlos Gonçalves De Oliveira 20/09/1966 12 11 23 46

9 Lymara Thaiany Santos Sousa 26/08/1988 14 11 21 46

10 Celso Balbino De Campos 12/05/1961 16 15 12 43

11 Rosangela Silva Garcia Pereira 25/09/1971 11 11 21 43

12 Dayane Silva De Morais  10/02/2001 13 9 21 43

Professor Ensino Fundamental anos finais - Educação Física

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO D.N. NOTA POR ÁREA

NOTA

FINAL

CB CC CE

1 Andréia Meneses Silva Lopes 28/07/1985 15 16 35 66

2 Matheus Afonso Silva Nogueira 04/04/1991 16 14 35 65

3 Gabriel de Souza Alencar 06/12/1985 15 16 33 64

4 Suesley Correa Borges 15/04/1996 12 15 31 58

5

Francisca Danielly Portela de

Sousa
09/05/1995

14 13 31 58

6 Cleiry Elias Gonçalves  05/12/1979 11 13 29 53

7 Izonia Barreira Teodosio  29/01/1973 12 14 26 52

8 Adrielly da Silva Santos 08/10/1996 15 7 29 51

9 Jhene Stefanny Costa Santos 22/12/1994 10 13 28 51

10 Walker Xavier Silva  05/06/1991 13 13 25 51

11 Lizandro Fernandes de Oliveira 29/10/1981 13 9 27 49

12

Polyane Vitoria Nunes dos

Santos
07/11/1995

13 9 27 49

13 Juliane Nunes Souza Silva 10/07/1984 15 8 24 47

14

Priscila Maria dos Santos da

Conceição
20/06/1983

13 5 27 45

15 Leonardo Biam Jesus Cardoso  21/12/1997 12 10 23 45

16 Sheila Gonçalves Carvalho 06/10/1997 11 11 19 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

pss.alexania@gmail.com - https://www.alexania.go.gov.br/transparencia1/publicacoes/editais

Professor Educação Infantil / Ensino Fundamental anos iniciais – Pedagogia

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO D.N.

NOTA POR ÁREA NOTA

FINAL CB CC CE

1 Antônia Selma da Silva Sousa 08/03/1984 19 18 32 69

2 Daniela Pereira Bonfim 30/01/1981 18 16 34 68

3

Vania Lucia Amara Caldeira

Silva
17/12/1973 17 18 33 68

4

Maria do Socorro Mendonça

Teles Duarte
08/10/1983 14 17 35 66

5

Maria Aparecida da Silva Souza

Freire
09/09/1971 18 15 33 66

6 Daniela Sousa da Silva 06/03/1998 19 15 32 66

7 Natacha Mendes De Sousa 03/10/1988 18 13 34 65

8 Cacilda da Costa Nazareth 23/02/1971 16 16 32 64

9 Ana Patrícia Melo de Sousa 10/05/1970 16 15 32 63

10 Andreia Alves Costa  13/09/1973 11 15 35 61

11 Karina de Araújo Dutra 23/08/1993 15 15 31 61

12 Anne Carolina Leite 23/03/1981 17 11 32 60

13

Ana Carolina Pereira da Silva

Braga
23/02/1999 14 17 29 60

14 Maria Alda Oliveira Silva 27/03/1969 14 13 32 59

15 Indiara Vidal da Silva Araújo 17/04/1969 13 16 30 59

16 Edilene Beserra Noronha 07/08/1970 13 16 30 59

17

Eliane Lopes de Almeida Da

Cruz
07/07/1982 15 14 30 59

18

Adriana Ferreira de Souza

Kowald
22/06/1985 15 14 30 59

19 Benedita Mendes de Oliveira 11/02/1985 16 15 28 59

20 Cynthia Silva Muniz 18/12/1983 16 16 27 59

21 Elaine Dias Vaz 02/10/1974 15 11 32 58

22 Cibele Medrado Wright 28/04/1982 13 15 30 58

23 Samara Beatriz da Silva Beserra 10/07/1992 16 13 29 58

24

Elisângela da Silva Cezario

Valadares
23/06/1973 15 15 28 58

25 Flávia Alves Freire Rauber  25/11/1982 17 14 27 58

26 Alessandra Alice Pereira 24/04/1986 18 14 26 58

27 Clelia Rabelo de Oliveira 31/05/1960 17 13 27 57

28 Gabriela dos Santos Gomes 16/08/1998 13 11 33 57

29 Kenia de Cassia Salgado 15/03/1980 13 13 31 57

30 Paula Polyane da Silva 16/06/1983 14 13 30 57

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

pss.alexania@gmail.com - https://www.alexania.go.gov.br/transparencia1/publicacoes/editais

31

Renata Nobre de Lopes Pinto

Texeira
22/07/1989 14 13 30 57

32 Luiza Maia da Silva  24/11/1997 15 12 30 57

33 Keila Marçal Marques 30/08/1978 18 13 26 57

34 Rogerio Carvalho 19/06/1978 13 14 29 56

35 Janaína Oliveira Muniz Silva 03/12/1981 13 14 29 56

36 Isadora dos Santos Rodrigues 09/02/1996 14 13 29 56

37 Iuzany de Jesus 28/07/1987 16 11 29 56

38 Luana de Freitas Costa 15/03/1984 14 14 28 56

39

Joyce Bueno As Silva Lima

Souza
24/12/1997 15 13 28 56

40 Ronaldo Rodrigues Martins 22/12/1979 13 16 27 56

41 Amanda Rodrigues Pereira  21/04/1984 14 15 27 56

42 Mirrelle Neiva de Oliveira 23/08/1974 15 15 26 56

43 Gilda Alves dos Santos  04/07/1981 15 15 26 56

44 Deyse Beltrão Monteiro Marinho 16/10/1988 13 19 24 56

45 Dalzy Pereira da Silva 03/10/1975 10 15 30 55

46 Ana Carolina Lopes de Morais 08/02/1996 17 8 30 55

47 Ironilda Cavalcante Matos 20/04/1985 11 16 28 55

48 Valeria de Freitas Moreira 23/06/1989 15 12 28 55

49 Alinne Oliveira de Souza  11/10/1988 16 11 28 55

50 Izana Marjory Soares Mota 09/11/1999 15 14 26 55

51 Táfila Karolyne Bastos Toledo 12/01/1988 16 13 26 55

52 Cleia Pereira de Souza  26/03/1990 11 14 29 54

53 Dayanne da Silva Oliveira 10/10/1996 13 12 29 54

54 Ana Maria de Oliveira 23/12/1963 13 13 28 54

55 Vera Lucia Vitorino da Costa 05/01/1979 14 12 28 54

56 Marcio Jose Costa dos Santos 17/01/1982 16 10 28 54

57 Jessica Moreira de Jesus 06/10/1992 12 15 27 54

58 Andreia Vilas Boas da Silva 12/03/1993 12 15 27 54

59 Neuricelia de Jesus Santos 10/08/1987 14 13 27 54

60 Valeska Sara Magalhães 21/07/1993 14 13 27 54

61 Nayara dos Santos Reis 18/08/1996 14 13 27 54

62 Jaqueline Gomes Mendes 22/03/1991 15 12 27 54

63

Danielly Cristina de Farias

Argenta
21/03/1988 16 11 27 54

64 Simone Pereira de Paula 27/02/1985 13 15 26 54

65

Vanda Severino Botelho de

Siqueira
28/07/1977 15 13 26 54

66 Rauanne Bitencourt Gonçalves 05/08/1993 15 14 25 54

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

pss.alexania@gmail.com - https://www.alexania.go.gov.br/transparencia1/publicacoes/editais

67 Maria Lemes da Silva 17/01/1976 12 11 30 53

68

Maria Marta Mendes de Sousa

Silva
13/10/1982 13 12 28 53

69 Elisabeth Alves da Silva  21/10/1969 10 16 27 53

70 Francismeyre Silva Gomes Dinis 28/06/1972 13 13 27 53

71

Valdirene Francisco de Oliveira

Ohlweiler
05/08/1978 13 13 27 53

72 Milena Amaral Costa Cruz 12/08/2000 14 12 27 53

73 Daiane Freire Mota David 14/05/1992 15 11 27 53

74 Alecsandra de Oliveira Brasil 14/12/1972 15 13 25 53

75 Marinei da Costa Freire Vieira 25/01/1981 10 13 29 52

76 Dayane Deise de Souza 26/03/1986 12 12 28 52

77 Andreza Alves Monteiro 17/04/1999 13 11 28 52

78 Arnaldo Pereira Rosa  21/09/1981 14 10 28 52

79

Leonardo Kilder Carvalho de

Araujo
20/08/1995 14 10 28 52

80 Érika de Azevedo Barbosa 14/09/1978 12 13 27 52

81 Liliane de Sousa Cavalheiro 04/02/1985 13 12 27 52

82 Julia Gomes Freire 06/01/1990 13 12 27 52

83

Cristiane Cardoso Lopes de

Siqueira
05/07/1971 14 11 27 52

84 Deborah Viviane Candida Peres 17/01/1998 14 12 26 52

85

Daiane Peregrine de Lacerda

Silva
20/09/1989 15 12 25 52

86 Vania Santana de Souza 23/07/1986 15 13 24 52

87 Thais Gonçalves Abrantes 21/02/2000 15 13 24 52

88 Keila Pereira Alves e Souza 29/07/1978 14 8 29 51

89 Mônica Pereira dos Santos 06/04/1985 14 8 29 51

90 Cláudia Couto Lobo dos Santos  04/11/1984 13 10 28 51

91 Cleila Gomes dos Santos 14/05/1981 15 8 28 51

92

Luciana Bernardes de Oliveira

Santos
22/03/1989 9 15 27 51

93 Clarisse Luzia Alves Silva 26/04/1996 11 13 27 51

94 Tatiane Amorim dos Santos 15/06/1987 12 12 27 51

95 Daniela Vieira de Brito 22/10/1993 12 12 27 51

96 Kele Cristina de Oliveira  24/11/1969 14 10 27 51

97 Valdirene Dias Rodrigues 14/04/1979 10 15 26 51

98

Zuleide Teixeira Gonçalves

Rabelo
14/04/1969 13 12 26 51

99 Ana Paula Gonçalves dos Reis 28/07/1999 12 15 24 51

100

Katiuscia Monteiro da Silva

Montenegro
17/06/1981 15 12 24 51

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

pss.alexania@gmail.com - https://www.alexania.go.gov.br/transparencia1/publicacoes/editais

101 Elida Gomes Barbosa Rodrigues  12/03/1990 13 15 23 51

102

Mariana Barbosa de Abreu

Pinato
09/05/1986 15 14 22 51

103 Wânia Silva de Jesus Corrêa 21/06/1980 10 10 30 50

104

Maria Cristiane Henrique da

Silva Santos
06/12/1971 11 10 29 50

105 Valquíria Fátima Chagas  18/10/1976 12 9 29 50

106 Alice Fé Moura  24/07/1994 14 7 29 50

107

Rosimeire Darly Bitencourt

Gonçalves Ribeiro
30/06/1990 11 11 28 50

108 Valdirene da Silva Lima Melo 14/09/1981 12 11 27 50

109 Daiany Monteiro Esteves 20/12/1989 12 11 27 50

110 Ana Paula dos Santos Pereira 21/07/1989 13 11 26 50

111

Hellainy Gonzaga Gomes

Carvalho
17/04/1981 14 10 26 50

112 Karla Camargos Figueiro 15/04/1996 14 10 26 50

113 Janildes Pereira da Silva  17/11/1970 15 10 25 50

114 Denise Alves da Victoria 01/06/1981 13 14 23 50

115 Natália Alves da Silva 24/12/1996 10 9 30 49

116

Karolinne Luiza Silva do

Nascimento
21/04/1999 10 11 28 49

117 Marta da Conceição Silveira 16/12/1996 12 9 28 49

118 Ana Lúcia da Conceição Alves 02/05/1971 10 12 27 49

119 Laudineide da Silva Gomes 09/01/1988 11 11 27 49

120 Lorena de Oliveira Enéias 12/09/1997 11 11 27 49

121 Carolina Francisca de Oliveira  28/12/1984 11 12 26 49

122 Eliana Pereira da Silva 12/08/1984 13 10 26 49

123 Vitoria dos Santos Ferreira Braga  22/04/2000 15 8 26 49

124 Alsinei Pereira Gomes da Silva 24/12/1980 10 14 25 49

125 Eliane Ferreira da Silva 04/05/1972 11 13 25 49

126 Luzia Francisco de Oliveira 16/07/1987 12 12 25 49

127

Gleisiele Ferreira de Melo

Rabelo
26/12/1987 15 10 24 49

128 Ieda Morais Freire 08/12/1998 13 12 24 49

129 Jose Adriano Vieira Lacerda 14/07/1982 17 12 20 49

130 Laura de Souza Ferraz Rodrigues 17/06/1985 12 7 29 48

131 Adrielle Barbosa Alves Matos 28/02/1993 9 12 27 48

132 Rosilene Teodoro da Silva 09/01/1978 14 8 26 48

133 Jessica Marta Alves de Souza 01/09/1997 12 11 25 48

134 Neide Nascimento Ribeiro 08/06/1973 13 10 25 48

135 Joana Esmeralda Alves da Costa 16/06/1969 11 13 24 48

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

pss.alexania@gmail.com - https://www.alexania.go.gov.br/transparencia1/publicacoes/editais

136 Gilda da Trindade Freire 29/03/1983 11 13 24 48

137 Nágila Ribas de Lucena 25/09/1973 13 11 24 48

138 Vicente Marques de Sousa Junior 17/08/1984 15 10 23 48

139

Viviane Aparecida Soares de

Morais
11/04/1978 12 14 22 48

140 Weslliany Kely Vieira de Sousa  19/04/1989 10 10 27 47

141 Geysse Abrantes de Almeida 05/04/1988 10 12 25 47

142 Abadia Pereira da Silva 22/08/1973 11 11 25 47

143 Gabriela Neris de Alencar 18/08/1987 13 9 25 47

144 Sirley Martins da Silva 15/07/1993 11 12 24 47

145

Viviane Alves de Amorim do

Prado
19/10/1985 15 8 24 47

146

Maria Aparecida de Freitas

Barbosa Saad
15/02/1964 13 11 23 47

147

Sirlene Magalhães da Costa

Garcia
21/09/1983 13 11 23 47

148

Lillian Nonato de Carvalho

Godoi
29/08/1980 14 10 23 47

149

Marcia Alves Lopes Condes

Matias
10/09/1979 15 11 21 47

150 Flávia Chagas Pimentel Pereira  24/01/1987 15 13 19 47

151 Larissa Costa Santiago 24/03/2000 9 9 28 46

152 Marli da Costa Freire 27/06/1975 10 10 26 46

153 Jackeline de Fatima Ferreira  30/09/1986 10 10 26 46

154 Camila da Costa Farias  26/01/1994 11 9 26 46

155 Rosiane Ribeiro de Moraes 16/10/1996 11 11 24 46

156 Kezia Eloíza Gonçalves da Silva 12/12/1991 12 10 24 46

157 Lilian Aparecida Alves Silva 13/10/1998 12 10 24 46

158

Jocilene Monteiro dos Santos

Farinha
28/07/1984 11 13 22 46

159 Juliana Cruvinel Silva 06/06/1986 15 11 20 46

160

Leiliane Ferreira dos Santos

Carvalho
10/02/1984 11 16 19 46

161 Cleide da Silva Lima 24/07/1973 10 6 29 45

162 Jordana Nascimento Bispo 01/12/1989 9 10 26 45

163 Heber Jefte Valadares de Lucena 23/06/1991 9 11 25 45

164 Cristina Cardoso dos Santos 19/01/1988 10 10 25 45

165 Greyce Kelly Machado 07/05/1994 10 11 24 45

166 Alessandra de Faria Oliveira 01/06/1986 13 8 24 45

167 Leiliane Alves Moreira 24/02/1998 11 11 23 45

168 Maria Jose Francisco de Oliveira 21/08/1990 12 10 23 45

169 Marinalva de Souza Jesus  02/08/1971 10 13 22 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

pss.alexania@gmail.com - https://www.alexania.go.gov.br/transparencia1/publicacoes/editais

170 Vilma Gomes da Maia  17/08/1974 12 12 21 45

171 Cleidiane Ribeiro Dias 27/03/1997 9 9 26 44

172 Karyna Fortunato Duque 26/11/1997 10 9 25 44

173 Lucineide Viana de Souza 16/10/1986 10 10 24 44

174 Carina Felix Rodrigues 24/03/1980 13 9 22 44

175 Juliana Toscan 20/04/1974 13 11 20 44

176 Rosana Barbosa dos Santos 13/04/1976 13 11 20 44

177 Cecilia Bicudo da Rocha 23/11/1978 6 10 27 43

178 Selmy da Silva Santos 30/03/1963 8 11 24 43

179 Maria Norma da Costa Freire 25/06/1974 11 8 24 43

180 Tatiane Trindade Freire 01/08/1987 11 8 24 43

181

Keila de Aguiar Rodrigues da

Silva
01/08/1989 13 7 23 43

182 Gislaine Adriana Gomes Vieira 17/06/1999 12 9 22 43

183 Ivani Maria Barreto  21/06/1965 12 10 21 43

184 Daniela da Silva Moura 05/01/1983 10 7 25 42

185 Leonice Gomes Magalhães 31/05/1985 7 11 24 42

186 Thais da Silva Pavelkonski 14/07/1997 13 11 17 41

187

Maria Aparecida dos Santos

Oliveira
16/10/1955 6 10 24 40

188

Tatiane Gomes Moreira de

Amorim
18/07/1983 7 9 24 40

I. DESCLASSIFICADOS:

Professor Ensino Fundamental anos finais - Língua Portuguesa-Inglês

CANDIDATO D.N. MOTIVO

Ana Paula Alves Dos Santos 07/01/1968 Nota inferior a 50%, conforme Item 8.3 do Edital

Iranes Araújo Dos Santos Conceição 16/12/1976 Nota inferior a 50%, conforme Item 8.3 do Edital

Ana Flávia Borges Sales De Serra 19/10/1975 Não compareceu na Prova

Iran Soares 12/08/1971 Não compareceu na Prova

Josilene Braga Tavares Da Câmara 01/08/1994 Não compareceu na Prova

Maria Aparecida Soares Gonçalves  12/10/1977 Não compareceu na Prova

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

pss.alexania@gmail.com - https://www.alexania.go.gov.br/transparencia1/publicacoes/editais

Professor Ensino Fundamental anos finais - Educação Física

CANDIDATO D.N. MOTIVO

Mônica Gomes de Morais 07/06/1979 Nota inferior a 50%, conforme Item 8.3 do Edital

Professor Educação Infantil / Ensino Fundamental anos iniciais – Pedagogia

CANDIDATO D.N. MOTIVO

Ivanusa de Jesus 07/12/1984 Nota inferior a 50%, conforme Item 8.3 do Edital

Kelly Bezerra Sampaio 11/02/1979 Nota inferior a 50%, conforme Item 8.3 do Edital

Giselly Nayane Castro Souza 07/05/1994 Nota inferior a 50%, conforme Item 8.3 do Edital

Cláudia Gomes da Silva Ferreira 07/08/1976 Nota inferior a 50%, conforme Item 8.3 do Edital

Divina Juliana Gomes Lima
03/08/1984

Telefone celular emitindo som, conforme item

14.1.8 do Edital

Adma de Brito Silva 08/04/1964 Não compareceu na Prova

Bruna Severino da Cruz 14/11/1992 Não compareceu na Prova

Celma Lopes de Oliveira Abreu 30/09/1969 Não compareceu na Prova

Cleidenilzem Rolemberg Farias 20/04/1974 Não compareceu na Prova

Edjane Pereira da Silva Maia 15/11/1982 Não compareceu na Prova

Fernanda Coutinho Dib 20/06/1990 Não compareceu na Prova

Gabriele Nunes da Rocha 13/09/1993 Não compareceu na Prova

Jussara Cardoso do Nascimento 29/01/1973 Não compareceu na Prova

Kanaa Tupinamba dos Santos

Monteiro Karipuna
07/07/1985

Não compareceu na Prova

Kelly dos Santos Moreira 03/11/1991 Não compareceu na Prova

Marco Antônio Pereira 21/03/1970 Não compareceu na Prova

Raquel Balduino Silva 04/10/1978 Não compareceu na Prova

Roselaine da Silva Neres  24/12/1979 Não compareceu na Prova

Rosires Dimas da Silva 20/12/1974 Não compareceu na Prova

Simone Souza Vasconcelos 26/01/1962 Não compareceu na Prova

Suzana Vieira da Rocha 12/10/1998 Não compareceu na Prova

Alexânia/GO, 17 de março 2022.

Lucas Roriz Zeschau

Presidente da Comissão Organizadora e Avaliadora

Portaria nº 44/2022/GABIN